
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

27 мая 2019 г.                                     пгт. Восток                                             № 60 

  

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Востокского городского поселения 

 

В целях повышения качества торгового обслуживания населения, 

упорядочения уличной торговли на  территории Востокского городского поселения, 

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом 

департамента лицензирования и торговли Приморского края от 15.12.2015 № 114 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного 

самоуправления Приморского края схем размещения нестационарных торговых 

объектов» (в редакции приказа от 12.04.2018 № 29), руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, регламентом работы Востокского городского 
поселения, администрация Востокского городского поселения, 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Востокского городского поселения (Приложение 1). 

2. Уличная торговля с использованием передвижного и переносного торгового 

оборудования (палаток, лотков, тележек, корзин), с рук и с автомашин в местах, не 
вошедших в п. 1 настоящего постановления, запрещена. 

3. Ответственному специалисту администрации Востокского городского 

поселения (Воронцова С.И.) обнародовать настоящее постановление путем 

размещения в администрации Востокского городского поселения, МКУК «Дворец 

культуры «Металлург» п. Восток» и на официальном сайте Востокского городского 
поселения - www.vostok-gp.ru  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации   

Востокского городского поселения                                                              Т.Н. Курзина  

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Востокского городского поселения 

от 27.05.2019 года № 60 

 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов  

на территории Востокского городского поселения 

 
№ 
п\п 

Место 
размещения 

нестационарного  

торгового 
объекта(далее – 

НТО) (адресные 
ориентиры) 

Вид НТО Периоды 
размещения НТО 

(для сезонного 

(временного) 
размещения)  

Специализация НТО Площадь 
НТО 

(кв.м) 

Площадь 

земельного 

участка 

(кв.м) 

Информация 
о свободных 

и занятых 

местах 
размещения 

НТО (в 
примечании) 

Сведения о 
хозяйствующих 

субъектах: 

наименование 
юридического 

лица и ИНН; 
Ф.И.О. 

индивидуального 

предпринимателя 
и ИНН (за 

исключением 

НТО, 
осуществляющих 

сезонные работы) 

Координаты 
характерных 

точек границ 

земельного 
участка, 

занятого под 
НТО в 

местной 

системе 
координат 

МСК-25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1  пгт. Восток, 

«Центральная 
площадь» 

открытая 

площадка для 
реализации 

розничных 
товаров 

круглогодично продовольственные и 

непродовольственные 
товары 

- 161 - - - 

 




